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Ansøgning om regional medfinansiering af INBIOM, det nationale 
innovationsnetværk for bioressourcer 

Agro Business Park A/S har i samarbejde med 7 førende vidensinstitutioner ansøgt om et 
nationalt innovationsnetværk på området for produktion, raffinering og konvertering af 
bioressoucer jf. den vedhæftede ansøgning, der forventes godkendt senest 15. juli 2018.  

Med nærværende ansøgning søger Agro Business Park A/S på vegne af partnerkredsen bag 
INBIOM en regional medfinansiering på 2,8 mio. kr. over en 2-årig periode med start 1. 
december 2018. Midlerne bidrager til inddragelse og varetagelse af regionale interesser samt til 
gennemførelse af konkrete test og demonstrationer for områdets interessenter.  

Bioressourcer driver grøn omstilling og udvikling 

Færre og dyrere ressourcer til produktion af fødevarer, energi og materialer er en af vor tids 
største globale udfordringer. De stigende priser på råvarer medfører stigende interesse for 
teknologiske alternativer, som forbedrer ressourceudnyttelsen og samtidigt tager hensyn til 
miljø og klima. Den biobaserede økonomi ses af mange som en væsentlig del af løsningen på 
ressource-, klima- og udviklingsproblematikkerne. 

Danmark og danske virksomheder har et stort potentiale for at spille en afgørende rolle i den 
fortsatte udvikling af den biobaserede økonomi og herigennem høste muligheder for nye jobs og 
vækst. Ifølge den nuværende danske regering skal Danmark være et bioøkonomisk vækstcenter. 
Øget fokus på forskning, udvikling, test og demonstration i partnerskaber er løsningen. 

INBIOM blev søsat i 2004 som et regionalt teknologicenter i Agro Business Park i Foulum (under 
navnet Center for Bioenergi og Miljøteknologisk Innovation). Fokus var på at gøre en forskel på 
miljø, klima og energiområdet og samtidigt udvikle regionens mange virksomheder.  

INBIOM er i dag et helt centralt omdrejningspunkt for aktiviteter mellem viden og erhverv i 
relation til intelligent udnyttelse af biomasse, dvs. med øje for den dobbelte bundlinje. Netværket 
tilbyder en lang række af aktivitetstilbud inkl. +1500 årlige aktive brugere. Konsortiet bag 
INBIOM ønsker at fastholdes netværkets position og fortsætte netværkets udvikling i tråd med 
målgruppens ønsker. 
 
Et væsentligt ønske blandt netværkets interessenter er adgang til test, demonstration og 
validering af ny viden og nye teknologiske løsninger med henblik på opskallering. De nationale 
midler giver mindre mulighed for denne type opgave. Den ansøgte medfinansiering skal afdække 
dette behov og sikre reel omsætning af den opbyggede viden og de nye relationer til konkrete 
resultater lokalt og regionalt. Tillige sikrer midlerne koordinering og inddragelse af regionale 
ønsker. 
 
Med støtten kan INBIOM fastholde og yderligere udbygge sin position som den nationale 
platform og katalysator for innovativ udvikling af ny teknologi, nye produkter og virksomheder 
med udgangspunkt i bioressourcer. 


